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Krajowy Kongres Transportowców.  

W dniach 5-6 czerwca odbył się Krajowy Kongres Transportowców w Bolesławcu 
Mieliśmy swoich przedstawicieli na tym ważnym wydarzeniu. Ważnym i interesującym, ponieważ 
przeprowadzaliśmy tam rozmowy oficjalne i nieoficjalne w szerokim gronie. Na Kongresie byli obecni między 
innymi przedstawiciele Ministerstwa Infrastruktury z Departamentu Gospodarki Morskiej, Przewodniczący Komisji 
Krajowej NSZZ Solidarność kolega Piotr Duda, Przewodniczący Krajowej Sekcji Morskiej Andrzej Kościk  oraz 
przedstawiciele Europejskiej Federacji Transportowców - ETF. 
Dyskutowaliśmy na tematy ważne dla środowiska marynarskiego. Z wielu spraw poruszaliśmy tematy takie jak: 
ubezpieczenia społeczne, sprawiedliwe zatrudnienie, możliwości powrotu statków pod polską banderę a także 
rozwiązania dotyczące głównie zatrudnienia polskich pracowników dla dynamicznie rozwijającego się (także w 
Polsce) sektora offshore w Europie. 
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O Odrze bez przedsiębiorców. Duża niepewność przed sezonem letnim. 

Przedstawiciele Niemiec i Polski spotkali się we wtorek na konferencji w Schwedt w Brandenburgii. Przed kilka 
godzin, politycy, samorządowcy, ekolodzy i naukowcy dyskutowali o przyszłości Odry. Głównie kwestie 
poświęcono temu, jak zapobiec kolejnej katastrofie ekologicznej. Kogo zabrakło? W opinii Unii Izb Odry i Łaby – 
jednej ze stron, która jest bardzo zainteresowana tym, by Odra była czysta i bezpieczna. 
– Do dyskusji o przyszłości Odry nie zaprasza się przedsiębiorców. W sierpniu i wrześniu 2022 przedstawiciele 
sektora gastronomii, hotelarstwa, turystyki, a także rybactwa i rybołówstwa zostali mocno dotknięci katastrofą. 
Wielu z nich poniosło potężne straty finansowe. Dzisiaj przedsiębiorcy na własną rękę muszą zdobywać 
informacje o tym, czy Odra jest bezpieczna czy nie – mówi Hanna Mojsiuk, Prezydent Unii Izb Odry i Łaby.  
Unia Izb Odry i Łaby chce brać udział w dyskusji 
Dyskusja z udziałem niemieckiej Minister Środowiska Steffi Lemke czy wojewodą zachodniopomorskim 
Zbigniewem Boguckim to oczywiście pozytywna inicjatywa – dyskusje na szczeblu rządowym, samorządowym, 
naukowym i gospodarczym, po katastrofie na Odrze w roku 2022 powinny odbywać się co najmniej raz na 
kwartał. Jako Unia Izb Odry i Łaby wyrażamy smutek i rozczarowanie, że do rozmowy nie zaproszono 
przedsiębiorców. 
- Przedsiębiorcy mają wiele do powiedzenia w temacie Odry. Właśnie rozpoczyna się sezon turystyczny na 
Pomorzu Zachodnim. Turystyka oparta na rzece w ostatnich latach cieszyła się wielkim zainteresowaniem. 
Spływy kajakowe, gospodarstwa agroturystyczne, wykorzystanie rzeki jako miejsca wypoczynku, ale i połowu. 
Katastrofa na Odrze zachwiała tą działalnością rok temu. Teraz przedsiębiorcy nie są pewni czy zaczynać sezon, 
czy za moment nie trzeba będzie znowu zawieszać działalności i ponosić kosztów – mówi Hanna Mojsiuk, 
prezydent Unii Izb Odry i Łaby, prezes Północnej Izby Gospodarczej. 
- W takich spotkaniach powinni uczestniczyć przedsiębiorcy, by wiedzieli jak wygląda sytuacja, jakie jest 
zagrożenie, jakie są działania prewencyjne i jakie jest prawdopodobieństwo, że katastrofa się powtórzy. Teraz 
jest wielka niepewność, a to czynnik generujący wycofywanie się firm z działalności nad rzeką – mówi Hanna 
Mojsiuk. 
Unia Izb Odry i Łaby deklaruje chęć uczestnictwa w takich wydarzeniach oraz aktywnych spotkań ze 
środowiskiem naukowym i samorządowym zarówno w Polsce jak i w Niemczech.  
Przedsiębiorcy: monitoring to za mało 
Podczas spotkania w Niemczech była mowa o tym, jak wygląda monitoring rzeki oraz jakie jest zagrożenie 
powtórką z katastrofy ekologicznej z 2022 roku. 
- Wszyscy zgadzają się, że wiele zależy od warunków naturalnych w rzece: czy będzie susza, czy będą wysokie 
temperatury, jak wysoki będzie poziom wody w rzece. Nie ma jednak porozumienia między stroną polską, a 
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niemiecką, co do tego, jak mocno należy ograniczać zrzuty przemysłowe do rzeki, jak redukować zasolenie rzeki 
oraz czy należy zatrzymać regulacje Odry – mówi Hanna Mojsiuk. 
- Ochrona czystości Odry powinna być priorytetem. Ograniczenie zasolenia rzeki niestety nie jest na 
satysfakcjonującym poziomie. Słyszymy wiele o monitoringu, a mało o tym, jakie konkretnie podjęto kroki 
związane z np. ograniczeniem chemicznych zrzutów do rzeki. Monitoring informuje o zagrożeniu, ale czy będzie 
w stanie mu zapobiec? To nasza podstawowa obawa – dodaje prezydent Unii Izb Odry i Łaby.  
Wojewoda Zbigniew Bogucki zasugerował stworzenie polsko-niemieckiego zespołu zarządzania kryzysowego. – 
To dobry pomysł, ale oczekujemy, że tym razem głos przedsiębiorców zostanie uwzględniony – mówi Hanna 
Mojsiuk.  
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Rosyjscy żołnierze plądrują podtopione miejscowości w obwodzie chersońskim. 

Mieszkańcy okupowanej wschodniej części obwodu chersońskiego, na południu Ukrainy, próbują wrócić do 
domów po powodzi wywołanej wysadzeniem przez rosyjskie wojska tamy na Dnieprze w Nowej Kachowce; 
najeźdźcy uniemożliwiają te powroty i plądrują opuszczone miejscowości, przekazał w niedzielę portal Centrum 
Narodowego Sprzeciwu, prowadzony przez ukraińską armię. 
Na zalanych terenach na lewym (wschodnim) brzegu Dniepru powoli opada poziom wody. Cywile, którzy kilka dni 
temu opuścili swoje domy, chcieliby teraz do nich powrócić. Nie pozwalają im na to rosyjskie wojska, blokujące 
możliwość wjazdu do okolicznych wsi. Najeźdźcy dopuszczają się tam grabieży na taką skalę, że zdarzają się 
nawet przypadki szabrownictwa we wciąż zamieszkanych budynkach. Najtrudniejsza sytuacja panuje w Wełykiej 
Kardaszynce nieopodal miasteczka Hoła Prystań - czytamy w komunikacie serwisu. 
Grupa mieszkańców Hołej Prystani ukryła się przed powodzią w miejscowej szkole. Okupanci nie wypuszczają 
stamtąd ludzi, nie pozwalając im wrócić do domów. Cywilom odebrano paszporty - oznajmiło Centrum. 
Rosjanie wysadzili zaporę na Dnieprze w Nowej Kachowce, która tworzy rozciągający się na 240 km Zbiornik 
Kachowski - powiadomiły 6 czerwca władze Ukrainy. Zlokalizowana na zaporze hydroelektrownia została 
całkowicie zniszczona. Woda zalała kilkadziesiąt okolicznych osad. 
Zatopione tereny na wschodnim brzegu Dniepru znajdują się pod kontrolą rosyjskich najeźdźców. Okupanci nie 
udzielają pomocy Ukraińcom na tych obszarach. W ocenie sztabu generalnego ukraińskiej armii dochodzi tam 
wręcz do aktów przemocy wobec poszkodowanych cywilów. 
Najtrudniejsza sytuacja panuje w Oleszkach i Hołej Prystani, położonych nieopodal Chersonia. W niedzielę 
ukraińskie władze obwodu chersońskiego poinformowały, że siły rosyjskie ostrzelały powodzian, którzy próbowali 
przeprawić się łodzią przez Dniepr na tereny kontrolowane przez władze w Kijowie. Zginęły trzy osoby, a 10 
zostało rannych. (PAP) 

 
Źródło: PAP 

 

Skyborn Renewables rozważa wejście jako partner do polskiego  offshore. 

Skyborn Renewables, należąca do amerykańskiego funduszu Global Infrastructure Partners firma działająca w 
sektorze morskiej energetyki wiatrowej, rozważa wejście, także kapitałowe do polskich projektów offshore - 
powiedział PAP szef Skyborn na Polskę Maciej Wagner. 
Jako podstawowy model operacyjny w Polsce Skyborn widzi partnerstwo strategiczne z jednym z posiadaczy 
ostatnio rozstrzygniętych postępowań na lokalizacje w drugiej fazie budowy offshore. "Zakładamy, że bylibyśmy 
atrakcyjnym partnerem ze względu na nasze know-how, którym się dzielimy i prowadzimy projekty w otwarty 
sposób, oraz ze względu na możliwość zapewnienia stabilnego finansowania. W dodatku nie planujemy 
sprzedawać dalej naszych potencjalnych polskich projektów, tylko pozostać w nich jako udziałowiec" - podkreślił 
Wagner. 
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"Na całym świecie pracujemy z różnymi partnerami, zarówno z firmami prywatnymi, jak i koncernami 
państwowymi, jak np. z EDF we Francji. Jako część dużego funduszu inwestycyjnego jesteśmy w stanie 
zapewnić stabilne finansowanie, a morskie farmy wiatrowe wymagają olbrzymich nakładów kapitałowych" - 
wyjaśnił. 
"Obecnie czekamy na ostateczne rozstrzygnięcia w kwestiach decyzji przyznających poszczególne lokalizacje 
drugiej fazy. Potencjalni partnerzy z którymi rozmawialiśmy na razie jednak sygnalizują, ze dopóki rozstrzygnięcia 
te nie są ostateczne, to trudno zaczynać konkretne rozmowy" - dodał. 
Na 10 lokalizacji pod budowę farm wiatrowych na Bałtyku w tzw. II fazie wsparcia Ministerstwo Infrastruktury 
przyznało po postępowaniach pięć dla spółek Orlenu i pięć dla PGE, w tym dla projektów z różnymi partnerami: 
Orstedem, Eneą i Tauronem. Inni uczestnicy postępowań zaskarżyli jednak wyniki tych postępowań. 
Pierwszy projekt w morskiej energetyce wiatrowej, jaki prowadził Skyborm jeszcze jako firma niemiecka, przed 
przejęciem przez Amerykanów to farma leżąca w niemieckiej części Morza Bałtyckiego. Na Bałtyku mamy więc 
ponad 20-letnie doświadczenie - podkreślił Wagner. 
"W polskim offshore na pewno chcielibyśmy wejść w więcej niż jeden projekt rzędu 1 GW. "Dwa-trzy, a nawet 
więcej jest w naszym zasięgu finansowym. Tak czy inaczej, są to kwoty rzędu miliardów dolarów" - dodał szef 
Skyborn w Polsce. Jak zaznaczył firma ma bardzo duże doświadczenia w projektach w formule project finance i 
w pozyskiwaniu finansowania z banków i innych instytucji. "W ostatnich latach pozyskaliśmy w ten sposób kilka 
mld euro, więc w grę nie wchodzą tylko nasze własne fundusze, ale i finansowanie zewnętrzne" - podkreślił. 
Według Macieja Wagnera, jak najbardziej sensowne jest rozwijanie połączeń energetycznych między krajami 
basenu Morza Bałtyckiego, przebiegających przez farmy wiatrowe na morzu. "Współpracujemy z operatorami 
niemieckimi i oni bardzo poważnie myślą o takich inwestycjach, a niektóre takie linie miałyby przebiegać 
niedaleko północnych lokalizacji w polskiej strefie. Rozwój takich połączeń mógłby stabilizować całe systemy 
energetyczne w całym basenie Bałtyku. Zwłaszcza, jeśli będą się łączyć z hydroenergetyką w Szwecji, która daje 
dobre parametry pracy w podstawie. Bałtyk ma doskonały potencjał i należałoby myśleć, jak go połączyć" - ocenił 
Wagner. 
Skyborn obecnie realizuje projekty offshore w Niemczech, Finlandii, Szwecji i we Francji. Właściciel firmy, 
amerykański Global Infrastructure Partners, z aktywami rządu 100 mln dol. inwestuje w infrastrukturę różnego 
rodzaju: energetyczną, jak terminale LNG, telekomunikacyjną, czy transportową, jak lotniska. 
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Korea Płd oraz UE wspólnie opracują duże zbiorniki na ciekły wodór. 

HD Korea Shipbuilding & Marine Engineering dołącza do pierwszego w swoim rodzaju projektu badawczego, 
który angażuje zarówno południowokoreańskiego stoczniowca, jak i wiodące instytucje europejskie, które będą 
pracować nad pierwszymi wielkoskalowymi zbiornikami ładunkowymi na wodór. Jest to część umowy między 
Unią Europejską a Koreą Południową, która ma na celu zwiększenie udziału w badaniach nad nowymi 
technologiami i koordynację wysiłków. 
Projekt badawczy został wybrany przez unijny program Horyzont Europa, który ma na celu wspieranie rozwoju 
innowacyjnych technologii. Hyundai podkreśla również, że uczestniczy w nim poprzez swoje nowo uruchomione 
Europejskie Centrum Badawcze HD, które zostało otwarte w Niemczech. 
Stoczniowiec chce poszerzyć swoje doświadczenie jako wiodący na świecie konstruktor dużych gazowców. HD 
podkreśla swoje skumulowane doświadczenie w projektowaniu, zdobywając największą liczbę zamówień na 
gazowce i obecne duże zaległości w zamówieniach w tym sektorze.  
Jednostki południowokoreańskiej firmy pracowały już nad różnymi elementami konstrukcji zbiorników, które chcą 
rozwinąć w wysiłkach na rzecz zbiornika wodoru. W dniu dzisiejszym Nor-Shipping Korean Register (KR) 
przyznał Approval in Principle (AIP) dla nowego kształtu zbiornika zaprojektowanego przez HD Hyundai Heavy 
Industries w celu poprawy bezpieczeństwa i wydajności dla różnych skroplonych gazów i paliw. Nowy kształt 
zbiornika ma na celu sprostanie wyzwaniom związanym z zawirowaniami, które mają wpływ na transport 
skroplonych gazów, takich jak LNG. HD HHI informuje, że z powodzeniem zoptymalizował kształt zbiornika na 
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skroplony gaz, skutecznie zmniejszając efekt zawiesiny i zwiększając stabilność statku.  Firma planuje rozszerzyć 
zastosowanie nowych zbiorników na różne gazowce i statki napędowe.  
Nowe konsorcjum badawcze z udziałem instytucji południowokoreańskich i europejskich zamierza opracować 
zbiornik ładunkowy o pojemności 160 000 metrów sześciennych skroplonego wodoru. Oczekuje się, że w ciągu 
najbliższych czterech lat zainwestuje w badania łącznie 10 milionów euro. 
Konsorcjum składa się w sumie z 14 organizacji. Oprócz globalnego towarzystwa klasyfikacyjnego ABS, w 
projekcie wezmą udział firmy inżynieryjne, takie jak HYDRUS i TWI, oraz wiodące instytucje o uznanych 
możliwościach w zakresie projektowania, produkcji, wydajności i oceny ryzyka, w tym Uniwersytet Techniczny w 
Dreźnie i Uniwersytet Techniczny w Atenach. 
Rozwój wielkoskalowego zbiornika odegra kluczową rolę, ponieważ wysiłki na rzecz rozwoju wodoru jako 
wiodącego alternatywnego źródła energii są kontynuowane. Stoczniowiec wierzy, że ten projekt badawczy może 
pomóc w ustanowieniu globalnych standardów wymaganych do rozwoju ekosystemu wodorowego. 
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Royal Navy śledzi aktywność rosyjskich sił morskich w pobliżu Wielkiej 

Brytanii. 

Niszczyciel HMS Defender monitorował grupę trzech okrętów wojennych i utrzymywał z nią kontakt, gdy ta 
kontynuowała swoją podróż obok Wysp Brytyjskich. 
Wspomagany przez helikopter Wildcat z 815 Eskadry Lotnictwa Marynarki Wojennej, stacjonujący na co dzień w 
Portsmouth niszczyciel Typu 45 obserwował zespół złożony z fregaty rakietowej proj. 11356M Admirał 
Grigorowicz, a także dwóch korwet rakietowych proj. 20380, Soobrazitelny i Stoikij. Działania brytyjskiej jednostki 
wspierały również samoloty RAF Typhoon i P-8A Poseidon z RAF Lossiemouth. 
- HMS Defender to okręt szybkiego reagowania, co oznacza, że jest gotowi natychmiast działać w obliczu 
wszelkich zagrożeń dla bezpieczeństwa narodowego. Eskortowanie statków przez brytyjskie wody jest 
rutynowym działaniem Royal Navy i pokazuje nasze zaangażowanie w kluczowe szlaki morskie. HMS Defender i 
jego załoga brali udział w takich operacjach w ciągu ostatnich trzech lat, działając na czterech głównych 
oceanach i większości mórz świata, więc są doświadczeni w misjach takich jak ta - powiedział kmdr por. Peter 
Evans, dowódca HMS Defender. 
Rosyjskie okręty działające na wodach międzynarodowych stale wymuszają uwagę międzynarodowych sił 
morskich. Z racji na to, że wiele z nich porusza się trasą między Bałtykiem a Morzem Śródziemnym, regularnie 
opływają Wielką Brytanię, bądź pokonują Kanał La Manche. Z tego powodu zawsze w gotowości pozostają siły 
morskie operujących tam państw NATO. W ostatnim miesiącu do podobnych misji śledzenia były również 
angażowane HMS Portland, HMS Montrose, HMS Severn, HMS Mersey, HMS Northumberland i HMS Kent. 
Brytyjskie służby prasowe podały, że zaobserwowano aktywność dwóch niszczycieli rakietowych typu 1155 
Admirała Lewczenki i Wiceadmirała Kułakowa. Wielokrotnie pojawiały się również okręty zwiadowcze. 
Śledzenie i eskortowanie okrętów Marynarki Wojennej Federacji Rosyjskiej ma także zapewnić, że nie dojdzie do 
jakichkolwiek incydentów na morzu. Wynika to przede wszystkim z toczącej się od lutego ubr. wojny na Ukrainie i 
wynikających z tego powodu napiętych relacji między państwami NATO a Rosją. Ponadto Wielka Brytania 
aktywnie wspiera ukraińską armię, m.in. dostarczając broń i szkoląc jej żołnierzy na swoich poligonach. 
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Politechnika Morska w Szczecinie zacieśnia współpracę z Global Wind Service. 

Uczelnia oraz firma podpisały list intencyjny będący deklaracją dalszych, wspólnych działań na rzecz rozwoju obu 
podmiotów reprezentujących środowisko biznesu oraz edukacji. 
List intencyjny wchodzi w życie 
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W murach Politechniki Morskiej w Szczecinie, w Sali Tradycji, JM Rektor PM Wojciech Ślączka oraz Kierownik 
Akademii Global Wind Service Aleksandra Gajewska-Niemyt podpisali dokument-deklarację. W wydarzeniu 
uczestniczyli również: Dziekan Wydziału Mechanicznego PM Jaromir Mysłowski oraz Dyrektor Działu Promocji 
PM Anna Zengota. 
Dalsze plany współpracy 
Dokument podpisano w celu wykorzystania doświadczenia i dorobku naukowego Politechniki Morskiej oraz 
potencjału i pozycji Global Wind Service do następujących działań:- podniesienie jakości kształcenia w zakresie 
energetyki wiatrowej i dziedzin pokrewnych; 
- przygotowanie przyszłych absolwentów do świadomego planowania swojej kariery zawodowej; 
- organizowania w porozumieniu z GWS wykładów i seminariów dla studentów o określonej problematyce; 
- współpracy w podnoszeniu kwalifikacji zawodowych kadry PM i GWS; 
- rozwoju projektów i nowoczesnych technologii energetyki wiatrowej. 
Nowy partner 
Global Wind Service to europejski lider w branży energii wiatrowej. Firma oferuje innowacyjne i kompleksowe 
rozwiązania projektowe w zakresie instalacji i serwisowania turbin wiatrowych. Global Wind Service działa na 
całym świecie instalując turbiny wiatrowe zarówno na lądzie jak i morzu. Jako wiodący dostawca świadczący 
usługi w zakresie projektowania, planowania, oceny ryzyka, logistyki czy ekspertyz turbin wiatrowych, odznacza 
się wysoką jakością świadczonych usług. 
 

Źródło: Politechnika Morska Szczecin 

„Horyzont II” wyruszył na Spitsbergen. 

We wtorkowe popołudnie, 6 czerwca 2023 roku w rejs na Spitsbergen wyszedł statek szkoleniowo-badawczy 
Uniwersytetu Morskiego „Horyzont II”.    
Załogę stałą, praktykantów z II roku Wydziału Elektrycznego UMG oraz grupę polarników z Instytutu Geofizyki 
Polskiej Akademii Nauk żegnał JM Rektor Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. 
To kolejny już rejs Horyzontu II na Spitsbergen, który jest połączeniem nauki, praktyki i współpracy z Polską 
Akademią Nauk. Dla studentów z Wydziału Elektrycznego to jeden z pierwszych kontaktów z morzem. Mają się 
nauczyć szacunku do morza i poznać to życie od strony praktycznej – podkreślił prof. dr hab. inż. kpt. ż.w. Adam 
Weintrit, Rektor Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. 
"Horyzont II" dowodzony przez kpt. ż.w. Ryszarda Durlika, dotrze na archipelag Svalbard w ciągu tygodnia. W 
kolejnych dniach zaplanowane są postoje w Hornsund, Longyearbyen, Kaffioyra i Bellsund – w miejscach, gdzie 
funkcjonują polskie stacje badawcze. 
Płyniemy na doskonałym statku z rewelacyjnym kapitanem i załogą” – podkreśla Krzysztof Otto, Dyrektor ds. 
polarnych i technicznych Instytutu Geofizyki Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. - Dla nas każdy rejs, a to 
będzie 23. sezon, jak płyniemy „Horyzontem II”, to zadanie dostarczenia na Spitsbergen około 100 ton ładunku: 
zaopatrzenia, sprzętu badawczego, a przede wszystkim ludzi, bo zmieniamy ekipę polarników przebywającą tam 
już ponad rok. 
Studenci na statku są od tygodnia, podzieleni na wachty. Każda wachta przez tydzień ma inne zadanie, czy to na 
mostku, w maszynowni albo w kuchni. Taki rejs jest to dla nich prawdziwa próba” – podsumowuje kpt. ż.w. 
Ryszard Durlik 
Jesteśmy ciekawi świata i głodni nowych wyzwań – jednym głosem mówią studenci UMG. 
Taki rejs to dla nas wyjątkowa okazja poznania naszego przyszłego zawodu w praktyce. Pozwala lepiej poznać 
siebie, jest to też wielka przygoda podróżnicza, bo nie każdy może dotrzeć na Spitsbergen. Liczę, że naprawdę 
dużo się nauczymy – mówi Oskar Maguda, student II roku Wydziału Elektrycznego UMG. 
Do Gdyni „Horyzont II” powróci w poniedziałek, 26 czerwca 2023 roku. 
 

Źródło: Uniwersytet Morski w Gdyni 
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Polacy odmienią popularne badanie serca.  

Naukowcy z Politechniki Śląskiej mają pomysł, jak ułatwić badanie serca. Zamiast nieporęcznych i krępujących 
ruchy elektrod podpiętych do ciała, wystarczy elastyczna koszulka. Ten wynalazek może odmienić częstotliwość 
przeprowadzania badania Holter EKG. 
Holter EKG jest nieinwazyjnym i bezbolesnym badaniem, które monitoruje czynność elektryczną serca przez całą 
dobę. Jest jednym z najpowszechniejszych i najprzydatniejszych badań kardiologicznych, jeżeli objawy związane 
z zaburzeniami rytmu występują co najmniej raz na dobę. 
Samo badanie EKG metodą Holtera ma przewagę nad “klasyczną” elektrokardiografią, gdyż pozwala na 
monitorowanie pracy serca przez dłuższy czas, w trakcie wykonywania przez chorego czynności codziennych. 
Często badanie to pozwala wykluczyć chorobę kardiologiczną i wskazuje, że problem leży gdzie indziej. 
Koszulka zamiast plątaniny kabli 
Mimo iż nie ma żadnych przeciwwskazań do wykonywania badania EKG metodą Holtera, to chodzenie z 
urządzeniem całą dobę może być dla osoby badanej niepraktyczne. Sam Holter EKG jest niewielki i ma wielkośc 
walkmana, ale odchodzą od niego przewody – w wyznaczonych miejscach ciała przykleja się od trzech do 
dwunastu elektrod – w pewnym zakresie krępują ruchy. Oczywiście, nie można się z nimi kąpać ani ściągać 
według upodobania. Uczeni z Wydziału Chemicznego Politechniki Śląskiej mają pomysł jak można to zmienić. 
Prof. Sławomir Boncel z Wydziału Chemicznego Politechniki Śląskiej mówi: 
Podstawą naszego rozwiązania jest wielofunkcyjny materiał. Powstał on z syntezy ultradługich nanorurek 
węglowych o konkretnych parametrach morfologicznych i geometrycznych, co pozwoliło uzyskać materiał bardzo 
dobrze przewodzący prąd. Następnie materiał jest przekształcany w postać pasty elektroprzewodzącej, którą 
można nadrukować na odzież i w ten sposób zintegrować ją z polimerem i tekstylium. 
Podobne rozwiązania są dostępne na świecie, ale wykorzystują konwencjonalne metale (wbudowane części 
miedziane lub aluminiowe). Wynalazek Polaków jest pierwszym, który bazuje na nanorurkach węglowych, czyli 
cylindrycznych cząsteczek, składających się na poziomie atomowym ze zwiniętych “płacht” grafenu osadzonych 
w układzie “rurka w rurce”. Mają długość kilku milimetrów i średnicę kilkudziesięciu nanometrów, przez co 
przypominają plastry miodu zwinięte w rulony. Materiał można wykorzystać do produkcji koszulki monitorującej 
pracę serca. Jest ona wygodna dla użytkownika i nie krępuje ruchów jak klasyczny Holter EKG. 
Prof. Sławomir Boncel dodaje: 
Koszulka powstała z myślą o długotrwałym badaniu elektrokardiograficznym (EKG) typu Holter. Pomiary są 
przesyłane zdalnie do aplikacji, którą może mieć lekarz lub sam pacjent. 
Koszulka jest wielokrotnego użytku, nawet po praniu. Koszt wyprodukowania jednej sztuki nie powinien być 
wyższy od standardowego t-shirtu z poliestru czy poliamidu o więcej niż 15-20 proc. – tyle bowiem kosztuje 
“wkład” z nanorurek węglowych. Do tej pory powstało kilkanaście prototypowych koszulek, które są obecnie w 
fazie badań klinicznych w Górnośląskim Centrum Medycznym. 
Prof. Sławomir Boncel podsumowuje: 
Badania kliniczne niedawno się rozpoczęły. Pierwsze testy wyszły pozytywnie, a na różne potrzebne korekty 
reagujemy na bieżąco. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z planem, to finału spodziewamy się nie później niż za 
dwa lata. 
W przyszłości naukowcy chcą sprawdzić możliwości wykorzystania tej technologii do badań kardiotokografii 
(KTG), czyli EKG płodu. 

Źródło: Focus 

Polski Jacht Wind Whisper wygrywa wyścig portowy w Aarhus. 

W drugim wyścigu portowym tegorocznego The Ocean Race załoga polskiego jachtu WindWhisper ponownie nie 
dała szans rywalom i z dużą przewagą prowadzi w klasie VO65. To doskonały prognostyk przed zbliżającym się 
pełnomorskim etapem z Aarhus do Hagi. 
Bezchmurne niebo, pełne słońce i delikatna bryza - takie warunki towarzyszyły flocie klasy VO65 w trakcie 
wyścigu portowego w duńskim Aarhus. Jego trasę wyznaczono na planie prostokąta, który trzeba było opłynąć 
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dwukrotnie. Z wiatru o prędkości 5 węzłów na starcie najlepiej skorzystał Team Jajo, który zaliczył świetny 
początek. Płynąca tuż za Holendrami ekipa WindWhisper Racing Team jeszcze przed pierwszą boją zdołała 
jednak wyjść na prowadzenie. Jak się okazało, nie oddała go już do samej mety. – To był bezbłędny występ i 
wielkie zwycięstwo dla polskiego zespołu – na gorąco ocenili komentatorzy. 
– Wspaniale było wrócić do ścigania – mówił szczęśliwy Pablo Arrarte, skipper polskiej załogi. – Wyścig był 
trudny. Wiedzieliśmy, że start będzie niezwykle istotny, ale poradziliśmy sobie i szybko zbudowaliśmy przewagę, 
którą udało nam się utrzymać. Chociaż w składzie naszej załogi nastąpiło kilka zmian, byłem pewien, że sobie 
poradzimy – stwierdził Arrarte. 
Wyścig miał szczególną wagę dla żeglarzy debiutujących w ekipie WindWhisper Racing Team. Jednym z nich 
była gdańszczanka Kinga Łoboda: 
– Pełen emocji i wrażeń wyścig za nami. Chociaż prowadziliśmy od pierwszej boi, to cały czas czuliśmy na 
plecach oddech rywala - Teamu Jajo, który przez moment się do nas zbliżył. Dobre manewry pozwoliły nam 
jednak zachować bezpieczny dystans i zwyciężyć. Swój debiut oceniam bardzo pozytywnie, chociaż jest to 
zupełnie inne żeglarstwo niż to, do którego jestem przyzwyczajona. Zwycięstwo w In-Port Race to super 
doświadczenie, szczególnie, gdy przeżywasz je z takim teamem, jak nasz - który świetnie mnie przyjął i bardzo 
wspiera. Mam nadzieję, że wszystkie kolejne wyścigi będziemy kończyć w ten sam sposób – mówi Kinga 
Łoboda. 
Za zwycięstwo w Aarhus WindWhisper Racing Team zainkasował 6 punktów i tym samym podwoił swoją 
zdobycz w ogólnej klasyfikacji wyścigów portowych. Ich wyniki co prawda nie liczą się do klasyfikacji generalnej 
The Ocean Race VO65 Sprint Cup, jednak przy równej liczbie punktów między załogami mogą zdecydować o 
ostatecznej kolejności. 
W wyścigu portowym na pokładzie polskiego jachtu żeglowali: Pablo Arrarte (skipper), Daryl Wislang, Gemma 
Jones, Aksel Magdahl (nawigator), Mateusz Gwóźdź, Kacper Gwóźdź, Kinga Łoboda, Szymon Cierzan, Arianne 
van de Loosdrecht, Marcin Sutkowski oraz Tomasz Piotrowski (reporter pokładowy). 
Ostatecznie wyniki wyścigu portowego VO65 Sprint w Aarhus: 
1. WindWhisper Racing Team (Polska) - 6 punktów 
2. Team JAJO (Niderlandy) - 5 punktów 
3. Viva México (Meksyk) - 4 punkty 
4. Trifork - Mirpuri Foundation Racing Team - (Dania) - 3 punkty 
5. Austrian Ocean Racing powered by Team Genova (Austria) - 2 punkty 
6. Ambersail 2 (Litwa) - nie startował 
Po dwóch z trzech wyścigów portowych tabela wygląda następująco: 
1. WindWhisper Racing Team (Polska) - 12 punktów 
2. Team JAJO (Niderlandy) - 5 punktów 
3. Viva México (Meksyk) - 4 punkty 
4. Trifork - Mirpuri Foundation Racing Team - (Dania) - 3 punkty 
5. Austrian Ocean Racing powered by Team Genova (Austria) - 2 punkty 
6. Ambersail 2 (Litwa) - 0 punktów 
Najbliższe dni załoga WindWhisper poświęci na intensywne treningi przed startem do kolejnego pełnomorskiego 
etapu The Ocean Race. Po zdecydowanym styczniowym zwycięstwie w pierwszym etapie z Alicante w Hiszpanii 
do Mindelo na Wyspach Zielonego Przylądka, jacht pływający pod polską banderą prowadzi także w klasyfikacji 
generalnej całego wyścigu. Etap na trasie Aarhus - Haga rozpocznie się 8 czerwca. Zmagania można śledzić na 
stronie: theoceanrace.com oraz na antenie kanału Eurosport. 
Klasyfikacja generalna The Ocean Race VO65 Sprint Cup po pierwszym z trzech etapów: 
1. WindWhisper Racing Team (Polska) - 6 punktów 
2. Team JAJO (Niderlandy) - 5 punktów 
3. Austrian Ocean Racing powered by Team Genova (Austria) - 4 punkty 
5. Viva México (Meksyk) - 2 punkty 
6. Trifork - Mirpuri Foundation Racing Team - (Dania) - 0 punktów 
7. Ambersail 2 (Litwa) - wycofał się z regat 
Podczas startu w The Ocean Race WindWhisper Racing Team wspierają: Bumech SA, WindWhisper, CISE, 
KHG Invest, Helly Hansen oraz AWL Grip. Polski jacht pływa pod banderą Yacht Klubu Polski Gdynia. 
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Źródło: gospodarka morska.pl 

 

Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów? 

Zapraszamy do OMK / ITF. 

Przynależność do Związku zawodowego wielu z nas uważa za zbyteczną i niepotrzebną będąc w dużym błędzie. 
Przedstawiamy tutaj kilka powodów, wymiernych korzyści, dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy 
Kontraktowych. 
Przynależność do OMK można traktować jako Ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas 
pracy na morzu. Istotna jest także ochrona praw marynarzy. Życie stwarza różne niespodzianki i nawet 
najlepszym z nas, pracującym dla najlepszych armatorów może się wiązać z przykrymi sytuacjami. 
ETF wykorzystuje każdą szansę jak i kreuje  nowe w celu zabezpieczenia miejsc i warunków pracy europejskich 
marynarzy, utrzymania poziomu szkoleń i morskiego know-how. Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz 
także do ETF i tym samym wspierasz działania na rzecz lepszych miejsc pracy dla marynarzy z UE. 
Nasze cele: 

 Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia jaki ich koledzy w innych krajach UE. 
 Zakończenia dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji marynarzy ze względu na kraj 

pochodzenia. 
 Każdy marynarz zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z ubezpieczenia 

społecznego przewidzianego w prawie wspólnotowym. 
 Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez rzetelne informowanie o trudach jego 

pracy. 
 Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów umożliwiających i gwarantujących godziwe 

warunki pracy marynarzom na statkach polskiej bandery. 
 Powszechne stosowania systemu zatrudnienia na czas nieokreślony (zatrudnienie na stałe). 
 Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na statkach uprawiających żeglugę na 

wodach europejskich oraz międzynarodowych, z należących do armatorów z UE. 
 Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi warunkami i zasadami zabezpieczeń 

społecznych z jakich korzystają pracownicy lądowi. 
 Aktywnego udziału w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci ośrodków dla marynarzy, na miarę 

potrzeb XXI wieku. 
W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  
• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy kosztu 
kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w Polsce  
• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 
• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz zniżki na 
podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 
• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o sprawdzenie 
kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej Kancelarii 
Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia rocznego. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa cywilnego, 
rodzinnego, karnego. 
• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak wypłaty 
wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 
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Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 

 
Może polubisz nas na FB ? 
https://www.facebook.com/Organizacja-Marynarzy-Kontraktowych-NSZZ-Solidarno%C5%9B%C4%87-
117864694936213/ 

Wydarzyło się 12 czerwca - kalendarium. 

12 czerwca jest  163 dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 202 dni.  
Dzisiaj obchodzimy Światowy Dzień Sprzeciwu wobec Pracy Dzieci.  
Dzisiaj imieniny świętują:  
Antoni, Antonina, Bazylides, Bernard, Bolesław, Celestyna, Cyryn, Cyryna, Czesław, Czesława, Ewa, Gwido,  
Gwidon, Jan, Janina, Jarogniew, Jarogniewa, Kacper, Kasper, Kazimierz, Leon, Leona, Ludwik, Mieczysław, Mie
czysława, Nabor, Nabur, Narcyz, Nazariusz, Nazary, Olimpiusz, Onufry, Piotr, Placyd, Przybyrad, Stefan, Tadea, 
Władysław, Władysława, Włodzimierz i Wyszemir. 
OMK życzy solenizantom wszystkiego najlepszego  
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
1520 – Wojna pruska: zawarto rozejm, w czasie którego rozpoczęły się w Toruniu rokowania pokojowe 
między królem Zygmuntem I Starym a wielkim mistrzem Albrechtem Hohenzollernem. Mimo przedłużenia 
rozejmu do 4 lipca negocjacje nie przyniosły rezultatu i działania wojenne zostały wznowione. 
1772 – I rozbiór Polski: wojska austriackie zajęły Krosno. 
1809 – Wojna polsko-austriacka: zwycięstwo wojsk Księstwa Warszawskiego pod wodzą ks. Józefa 
Poniatowskiego w bitwie pod Wrzawami. 
1930 – Wmurowano kamień węgielny pod budowę nowego gmachu Biblioteki Jagiellońskiej w Krakowie. 
1940 – Na Stadionie Leśnym w Kielcach Niemcy rozstrzelali 63 Polaków z miejscowego więzienia. 
1941 – W Palmirach Niemcy rozstrzelali 30 więźniów Pawiaka. 
1943 – Niemcy rozstrzelali ostatnich 1,4 tys. Żydów z getta w Brzeżanach i ok. tysiąca z getta w Kozowej w 
byłym województwie tarnopolskim. 
1979 – Henryk Jaskuła wypłynął z portu w Gdyni w samotny rejs dookoła świata bez zawijania do portu. 
1997 – Rozwiązano klub sportowy Stal Mielec. Na bazie dawnych sekcji powstały samodzielne kluby. 
2012 – Polska zremisowała z Rosją 1:1 w rozegranym na Stadionie Narodowym w Warszawie swym drugim 
meczu grupowym w ramach turnieju Euro 2012. 
 

Kursy walut (kursy średnie NBP) 
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https://nbp.pl/statystyka-i-sprawozdawczosc/kursy/tabela-c/ 

 

 

 

 

https://stooq.pl/q/?s=cl.f 

 

 

https://nasdaqbaltic.com  
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https://www.bankier.pl/surowce/notowania 

Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

 

H U M O R  

W jednym z instytutów zaczęto w godzinach pracy wypuszczać na korytarze lwy. Jednak po pewnym 
czasie zdarzył się wypadek śmiertelny i lwy usunięto. 
- Potrzebna ci była ta sprzątaczka - mówi jeden lew do drugiego. - Ja trzydziestu naukowców zjadłem i 
nikt nie zauważył! 
 


